
   

   

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) 

 
1. Smluvní strany 
 

1.1. Pražská strojírna a.s. 
Mladoboleslavská 133, Praha 9 - Vinoř, PSČ 190 17 

IČO: 60193298, DIČ: CZ60193298  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. u.: 115-5820070277/0100 

zastoupená: Róbert Masarovič, MSc., předseda představenstva 

Ing. Jiří Dedek, člen představenstva  
        

         (dále jen objednatel) 
 

1.2. Prádelna Konopka s.r.o. 

Františka Kmocha 1548/4, Most, PSČ 434 00  

IČO: 06585311, DIČ: CZ06585311 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Most, č. ú.: 115-5523240217/0100 

zastoupená: Petr Konopka, jednatel 
 

 (dále jen zhotovitel) 
 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto smlouvu: 

 

2. Předmět díla  
 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na vlastní náklady a nebezpečí provádět údržbu 
pracovních oděvů a prádla objednatele, tj. praní, žehlení, chemické čistění a opravy prádla a pracovních 
oděvů, a závazek objednatele řádně a včas zhotovené dílo převzít a uhradit za něj dohodnutou cenu. 

Sortiment prádla:  

a) běžné pracovní oděvy zaměstnanců,   

b) zateplené pracovní oděvy, 

c) jiné sortimenty prádla (stolní, kuchyňské, dekorační, záclony apod.). 

2.2. Množství prádla, které bude podle této smlouvy zpracováno, není stanoveno, neboť zhotovitel se zavazuje   
pokrýt všechny požadavky na služby podle bodu 2.1. této smlouvy, které u objednatele vzniknou. 

 

3.   Cena díla 
 

3.1. Dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, je za provedenou službu stanovena smluvní cena. 
Ceny jsou stanoveny za kus podle sortimentu prádla a jsou platné do 31.1. následujícího roku. Od 1.2. 

následujícího roku je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu indexem meziroční míry inflace spotřebitelských 
cen, vyhlášené ČSÚ. Za vyhlášení se považuje oznámení zprávy ČSÚ na WEB. Zvýšené ceny je 
zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli - zasláním aktualizovaného ceníku. Konečné ceny 

praní a čistění oděvů v roce 2018 a v období do 31.1.2019  jsou  uvedeny  v příloze č. 1 této smlouvy, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. Z hlediska DPH se jedná o cenu základní - bez daně.                                                     

3.2 V cenách je zahrnuta cena za odvoz a dovoz prádla do místa předávání u objednatele. 
3.3 Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po 

vyhotovení a předání zakázky dle čl. 4. bodu 4.2. této smlouvy (na základě dodacího listu). Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu a musí být doručena objednateli. 

3.4 Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

3.5 Je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla a toto nepředá objednateli ve sjednaném termínu, má 
objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla (včetně DPH), 
s jejímž provedením je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

3.6 Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, má zhotovitel vůči objednateli nárok na zaplacení úroků 

z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla (včetně DPH), s jehož úhradou je objednatel v prodlení, a to za 

každý i započatý den prodlení. 
 

4. Doba a místo plnění 
 

4.1. Místem předávání zakázek ke zpracování zhotoviteli a zpracovaných zakázek zpět objednateli je 

předávací místo v areálu objednatele, nacházejícím se na adrese Mladoboleslavská 133, Praha 9 - Vinoř, 
PSČ 190 17 (dále jen místo plnění). 



   

   

4.2. Prádlo bude objednatelem předáno zhotoviteli v místě plnění na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu obsahujícího také seznam a počet předaného prádla. Zhotovitel se zavazuje 
údržbu prádla provést nejpozději do 2 týdnů od jeho předání; den předání a svozu je zpravidla ve středu. 
Zhotovitel po zpracování připraví k předání zpracované prádlo zpět objednateli v místě plnění. 
Zpracované prádlo bude předáno zpět objednateli na základě dodacího listu. Dodací list bude vyhotoven 
trojmo - druhá kopie pro objednatele, originál a první kopie slouží jako podklad pro fakturaci. 

4.3. Zhotovitel zajistí trvalé označení resp. identifikaci prádla a oděvů, jakož i všech jejich součástí 
předávaných ke zpracování. V opačném případě zajistí značení objednatel. 

  

 

5. Reklamace 
 

5.1. Dílo má vady, jestliže kvalita praní, žehlení a čistění neodpovídá běžným požadavkům s přihlédnutím 
ke stupni znečistění a opotřebení materiálu. 

5.2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla dle této smlouvy záruční lhůtu v délce 7 dní od 
předání díla dle čl. 4. bodu 4.2. této smlouvy (na základě dodacího listu). Reklamované vady díla 
odstraní zhotovitel bezplatně ve lhůtě 7 dní od uplatnění reklamace objednatelem. 

5.3. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli škodu na majetku, který převzal k provedení díla, je 

povinen tuto škodu odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Náhrada škody bude řešena odpočtem 
vzájemně odsouhlasené částky z ceny služby u faktury vystavené za měsíc, v němž byla náhrada škody 
projednána. 

 

6. Další ujednání 
 

6.1. Zhotovitel je povinen oznamovat objednateli neprodleně překážky, které by mohly znemožnit, nebo 
znemožňují provedení díla. 

6.2. Pracovníci zhotovitele se budou v provozovně objednatele pohybovat pouze v místech souvisejících 
s dovozem a předáním zakázky, v jiných místech jen v doprovodu pověřeného pracovníka objednatele. 

6.3. Jednáním v technických a organizačních záležitostech jsou pověřeni zástupci: 
za objednatele -  p. Eva Boxanová - tel.: 725 021 969 

za zhotovitele - p. Petr Konopka (vedoucí provozu) - tel.: 476 702 961 

 

7. Závěrečná ujednání 
 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
7.2. Smlouva může být zrušena výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to kdykoliv a bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí dle dohody smluvních stran dva měsíce a běží od prvního dne následujícího 
měsíce po jejím doručení druhé smluvní straně. 

7.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění (dále je ZoRS). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané 
smlouvy a jejich dodatky, apod. v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra, což zhotovitel 
svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. Tato 

smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu ZoRS. Smluvní strany v této souvislosti shodně a výslovně 
prohlašují, že považují veškerá ujednání o ceně za předmět plnění dle této smlouvy za součást 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné otázky vzniklé při plnění předmětu této smlouvy budou 

přednostně řešit formou smíru. 
7.5. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze číslovanými písemnými dodatky k této 

smlouvě, podepsanými zástupci obou smluvních stran. Jiná forma změny této smlouvy je vyloučena. 
7.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Ceník služeb pro rok 2018. 

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
7.8. Smluvní strany si smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

 

V Praze, dne ........2018   V Mostě, dne ........2018 

 

 

………………………         ………………………             ………………………... 
Pražská strojírna a.s. Pražská strojírna a.s. Prádelna Konopka s.r.o. 
Róbert Masarovič, MSc.  Ing. Jiří Dedek Petr Konopka 

předseda představenstva  člen představenstva jednatel 



   

   

 

 

 

Příloha č. 1: Ceník služeb údržby pracovních oděvů pro r. 2018 

 
Všechny dále uvedené ceny jsou konečné, jiné přirážky, příplatky či jakékoliv další náklady se neúčtují. 
Z hlediska DPH se jedná o ceny základní 
 

 

 

                     Sortiment  

 

 

Cena 

Blůza pracovní z běžného kepru 39,17 

Blůza pracovní z materiálu PES/BA 39,17 

Blůza pracovní  mofos pro svářeče 39,17 

Kalhoty pracovní z běžného kepru 39,17 

Kalhoty pracovní z materiálu PES/BA 39,17 

Kalhoty pracovní mofos pro svářeče 39,17 

Kalhoty pracovní zimní, oteplené 39,17 

Kabát pracovní zimní - "vaťák", bunda 88,33 

Vesta pracovní zimní, oteplená 70,33 

Triko, tílko, nátělník pracovní 25,00 

Košile, halena pracovní 39,17 

Mikina, svetr pracovní 39,17 

  

Opravy – prošití odpárané kapsy 5,83 

Opravy – přišití knoflíku, oprava dírky vč. mat. 5,00 

Opravy – prošití prodřené části do 10 cm2 8,33 

Opravy – výměna tkanice u kalhot vč. materiálu 6,67 

Opravy – oprava kalhot v rozkroku 20,00 

  

Vybavení oděvu identifikační značkou 12,50 

( uveden nejčastější sortiment )  

 

 
 


